1

证券代码：002086            证券简称：*ST 东洋           公告编号：2020-053

山东东方海洋科技股份有限公司

关于公司股票被实行其他风险警示相关事项进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：山东东方海洋科技股份有限公司（以下简称“公司”）因存在被

控股股东山东东方海洋集团有限公司（以下简称“控股股东”）非经营性占用资

金的情形，根据《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年 11 月修订）》第 13.3.1

条规定，经公司向深圳证券交易所申请，公司股票于 2019 年 2 月 18 日起被实行

其他风险警示。

一、控股股东非经营性占用公司资金情况

2020 年 6 月 30 日，公司在指定媒体刊登了《关于控股股东、实际控制人所

持股份被轮候冻结的公告》（公告编号：2020-046），披露了控股股东非经营性

占用公司资金情况。经公司与审计机构联合核查确认，截至 2020 年 6 月 28 日，

控股股东非经营性占用公司资金余额为 136,986.66 万元。

二、控股股东归还非经营性占用资金情况

截至 2020 年 6 月 29 日，公司控股股东累计已归还公司非经营性占用资金

30,000.00 万元，剩余资金占用余额为 106,986.66 万元。公司控股股东已承诺于

2020 年 9 月 30 日前，全力通过采取多种方式筹措资金，尽快继续归还上述占用

上市公司资金，积极履行还款义务，保障上市公司利益，切实维护中小股东的利

益。具体归还情况见下表：

序号 日期 归还金额（万元） 公告编号 刊登媒体

1 2020-06-29 30,000.00 2020-051

证券时报、上海证券报、

中国证券报、证券日报、

巨潮资讯网

2

合计归还金额 30,000.00 — —

公司将全力督促控股股东制定切实可行的还款计划，尽快偿还剩余占用资

金、解决问题。待上述资金占用情形全部消除后公司方可召开董事会，并向深交

所提交解除其他风险警示申请。

三、风险提示

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2018 年 11 月修订）》第 13.3.6 条规

定，公司将每月发布一次提示性公告，及时披露前述事项的进展情况，敬请广大

投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

山东东方海洋科技股份有限公司

                                         董事会

                                           2020 年 7 月 9 日